Berbagai macam pendidikan tersebut juga bisa dilakukan dalam organisasi seperti ‘Aisyiyah.

‘Aisyiyah merupakan bagian horizontal dari Muhammadiyah yang membidangi kegiatan untuk kalangan putri atau kaum wanita Muhammadiyah. Organisasi ini diresmikan pada tanggal 27 Rajab 1335 H bertepatan tanggal 19 Mei 1917 M bersamaan dengan peringatan Isra’ Mi’raj Nabi Muhammad SAW.<sup>2</sup> Organisasi ini untuk mencapai tujuannya, menyelenggarakan sejumlah kegiatan sebagai wujud pengamalan ajaran Islam.